АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.10.2025	   		                                    			  № 1308
г. Кореновск

[bookmark: _Hlk211703272]
О создании согласительной комиссии для урегулирования
[bookmark: _Hlk211702817]разногласий по проекту единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

В целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодарского края сводного заключения по проекту «Единый документ территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края» от 22 октября 2025 года № 71-01-12-8690/25, руководствуясь статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:
1. Создать согласительную комиссию для урегулирования разногласий по проекту единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее – Согласительная комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Установить, что вопросы организации и деятельности Согласительной комиссии регулируются приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования».
3. Установить срок работы Согласительной комиссии не более двух месяцев со дня подписания настоящего постановления.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (Козыренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края Я.Е. Слепокурову.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                            М.О. Шутылев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 30.10.2025 № 1308

СОСТАВ
согласительной комиссии для урегулирования разногласий по
проекту единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	Шутылев Максим Олегович
	- глава Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, председатель комиссии;

	Милославская
Марина Григорьевна
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Кудрявцева Ирина Юрьевна
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Березовская
Алла
Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;

	Боронина Надежда Владимировна
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;

	Величко
Сергей Валерьевич

	председатель постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (по согласованию);

	Жабина Виктория Михайловна
	- начальник юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;

	- представитель департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края (по согласованию);

	- представитель департамента имущественных отношений Краснодарского края (по согласованию);

	- представитель министерства природных ресурсов Краснодарского края (по согласованию);

	- представитель министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края (по согласованию);

	- представитель общества с ограниченной ответственностью «Геокадастр» (с правом совещательного голоса) (по согласованию).

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Кореновского городского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края   			                                               А.И. Березовская
image1.jpeg